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Sak 15/06    Godkjenning av innkalling og sakskart 2/06  
 
Arkivsak: 200600079 
Arkivkode: 027.2 
Saksbehandler: Trude Blester 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Omsorgskomite 13.03.06 15/06  
 
GODKJENNING AV INNKALLING OG SAKSKART 2/06  
 
 

Sak 16/06    Godkjenning av protokoll 1/06  
 
Arkivsak: 200600079 
Arkivkode: 027.2 
Saksbehandler: Trude Blester 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Omsorgskomite 13.03.06 16/06  
 
GODKJENNING AV PROTOKOLL 1/06  
 
 

Sak 17/06    Informasjon fra administrasjonen  
 
Arkivsak: 200600079 
Arkivkode: 027.2 
Saksbehandler: Trude Blester 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Omsorgskomite 13.03.06 17/06  
 
INFORMASJON FRA ADMINISTRASJONEN  
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Sak 18/06    Psykisk helsearbeid - opptrapping i 2006  
 
Arkivsak: 200400487 
Arkivkode: 340 
Saksbehandler: Mary Ann Gursli 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Arbeidsutvalget 06.03.06 47/06  
Eldrerådet 13.03.06 20/06  
Omsorgskomite 13.03.06 18/06  
Råd for funksjonshemmede 14.03.06 13/06  
Bydelsutvalget 20.03.06 49/06  
 
Tidligere vedtak i saken: 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
PSYKISK HELSEARBEID - OPPTRAPPING I 2006  
 
Bakgrunn: 
Bydelen mottar øremerkede midler fra staten til gjennomføring av psykiatrireformen. I budsjett 
2006 er bydelens tildelte ramme innenfor FO1 – psykisk helsearbeid voksne på til sammen  
kr 10,89 mill. kroner. I tillegg er det avsatt en sentral pott med opptrappingsmidler som skal 
fordeles til bydelene i løpet av 1. kvartal. I 2005 utgjorde denne tildelingen av 
opptrappingsmidler 3,1 mill. kroner for Bydel Østensjø, det er forventet at beløpet i år vil være 
på tilsvarende nivå.  
 
Bydelen har forutsatt at kostnadene knyttet til opptrappingen skal dekkes innenfor rammen av 
opptrappingsmidlene. I aktivitetsplanen for 2006 er det derfor lagt til grunn at nye tiltak skal 
vurderes når endelig tildeling av opptrappingsmidler foreligger.   
 
I denne saken legges fram for bydelsutvalget et forslag om å etablere nye boliger til mennesker 
med psykiske lidelser i Skøyenkroken 11. Tiltaket forutsettes dekket innenfor rammen av 
opptrappingsmidler.   
 
Bydelsutvalget vil få forelagt en egen sak når det gjelder opptrapping av psykisk helse innenfor 
FO2 – barn og unge. 
 
 
Saksframstilling: 
Bydelens hovedprioritet i den lokale handlingsplanen for psykisk helsearbeid voksne er å 
etablere nye samlokaliserte boliger i opptrappingsperioden fram mot 2008. Den største 
utfordringen for bydelen innenfor psykisk helsearbeid voksne er å etablere tilstrekkelige bo og 
omsorgstilbud, dette gjelder spesielt personer som i dag er innenfor spesialisthelsetjenesten. 
Det er i dag 12 personer som er meldt utskrivingsklare fra spesialisthelsetjenesten, og som det 
søkes å finne en løsning for.  
 
Det andre prioriterte tiltaket er å etablere en miljøarbeidertjeneste for oppfølging av personer 
som bor i bydelen, for å forebygge hyppige innleggelser i spesialisthelsetjenesten. I budsjett 
2006 er det skissert at dersom tildelte midler ikke gir rom for å etablere nye boliger med 
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personalbaser i tråd med bydelens psykiatriplan, vil det bli prioritert å etablere en 
miljøarbeidertjeneste.  
 
Bydelens opptrapping i 2004 og 2005 var bl.a. å etablere to bofellesskap med i alt 13 boliger 
for mennesker med psykiske lidelser, med en total bemanning på 12,56 årsverk. Kostnadene 
ved denne opptrappingen innebærer at bydelens aktivitet på området FO1- psykisk helsearbeid 
voksne er om lag 2 mill. kroner høyere enn den tildelte rammen for 2006 på kr 10,89 mill. 
kroner.  Avviket mellom budsjett og aktivitet i 2006 er således forutsatt dekket innenfor de 
forventede opptrappingsmidlene for 2006. Forutsatt at tildeling av midler blir på samme nivå 
som i 2005 (3,1 mill. kroner), betyr dette at bydelen vil ha ca 1,1 mill. kroner i øremerkede 
psykiatrimidler til nye tiltak i 2006.  
 
Bydelen har vurdert å ta i bruk lokaler i Skøyenkroken 11 til nye bo og omsorgstilbud. 
Lokalene har tidligere vært benyttet til gjennomgangsboliger for distriktspsykiatriske senter, 
Ryen DPS, og er tilrettelagt for bofellesskapsløsninger med store fellesarealer og mulighet for 
personalbase. Lokalene har stått tomme siden Ryen DPS avviklet sin aktivitet i Skøyenkroken i 
april 2005. Det er 9 boliger i en etasje som er klare for innflytting, i tillegg er det 3 boliger i en 
annen etasje som kan tilbys personer som kun trenger en tilknytning opp mot en personalbase. 
Lokalene vurderes egnet til å kombinere tilbud om boliger til personer med behov for 
døgnbemanning, og tilbud til personer som trenger mindre tilsyn i trygge omgivelser. 
 
Bydelen har ikke tilstrekkelige midler til å etablere nye samlokaliserte boliger innenfor 
forventede opptrappingsmidler i 2006. Samtidig er det stort press på bydelen om å tilrettelegge 
botilbud for utskrivingsklare pasienter fra spesialisthelsetjenesten. I arbeidet med å finne en 
løsning har bydelen hatt drøftinger med spesialisthelsetjenesten. Status fra drøftingene er at det 
søkes å inngå en samarbeidsavtale hvor bydelen og spesialisthelsetjenesten samarbeider om 
etablering av boliger i Skøyenkroken, herunder delt betalingsansvar i opptrappingsfasen.   
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget slutter seg til planen om å ta i bruk ledige lokaler i Skøyenkroken 11 til å 
etablere nye botilbud til mennesker med psykiske lidelser. Nye tiltak forutsettes dekket 
innenfor rammen av øremerkede midler.    
 
 
 
Tove Stien /s       Mary Ann Gursli /s 
bydelsdirektør       avd.sjef 
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Sak 19/06    Treffsteder for mennesker med psykiske lidelser  
 
Arkivsak: 200400999 
Arkivkode: 124.3 
Saksbehandler: Eva Salomonsen 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Arbeidsutvalget 06.03.06 48/06  
Eldrerådet 13.03.06 21/06  
Omsorgskomite 13.03.06 19/06  
Råd for funksjonshemmede 14.03.06 14/06  
Bydelsutvalget 20.03.06 50/06  
 
Tidligere vedtak i saken: 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
TREFFSTEDER FOR MENNESKER MED PSYKISKE LIDELSER  
 
Bakgrunn: 
Bydel Østensjø har tre treffsteder for personer med psykiske lidelser. Det er stedene Multehaug 
på Abildsø, Treffet på Skullerud og Loftet på Oppsal senter som til sammen har to årsverk. 
Multehaug har åpent fem dager i uken, Treffet og Loftet har åpent 3 dager i uken.  
 
Siden bydelssammenslåingen i 2004 har ansatte og brukere sett på muligheten av å bedre 
tilbudet og kvaliteten på treffstedene. Flere alternativer har vært drøftet og i juni 2005 ble det 
lagt fram sak for bydelsutvalget der kriteriene for et godt treffsted og alternative treffsted ble 
skissert, jfr. sak 87/05. Saken konkluderte med at to av stedene måtte utredes videre: 

• Abildsø seniorsenter 
• Sørli gård 

 
Bydelsutvalget fremmet følgende vedtak:  
”Saken tas til orientering og det arbeides videre med å finne en bedre og permanent ordning”. 
 
I løpet av det siste halve året har ytterligere to nye forslag til møtesteder blitt lansert: 

• Lokalene til det gamle boligkontoret på Bogerud 
• Østensjø skoles rektorbolig 

 
 
Saksframstilling: 
 
Abildsø seniorsenter 
I forbindelse med et mulig sambruk med Abildsø seniorsenter ble det 07.04.2005 søkt 
Handicap-prosjektet i Oslo kommune om støtte til heis slik at treffstedene kunne ha sin base i 
2. etasje og sambruk med seniorsenteret i 1. etasje. Søknaden om heis skulle vært avklart i 
september, men er enda ikke ferdigbehandlet. Prosjektet har nå gitt muntlig tilsagn om at heis 
kan bygges ved hjelp av midler fra prosjektet. I tillegg må det foretas en del byggetekniske 
utbedringer som bydelen må bekoste, anslagsvis kr 200 000. Samlet husleie på Abildsø er kr 
386 000 per år. Husleiekostnadene er allerede dekket innenfor bydelens ramme.  
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Mange av brukerne syntes at stedet virket trangt og litt for tett inntil Abildsø skole, mens andre 
så muligheter med mange små rom i 2. etasje.  
 
Sørli gård 
Friluftsetaten er i ferd med å ruste opp Sørli gård som ligger ved Haraløkka. Det er opprettet et 
prosjekt rundt bruken av Sørli gård, og foreløpig status er at Sørli gård skal brukes av barn og 
unge og at det skal gis mulighet til besøk og arbeidstrening for personer som trenger det. Det 
vil ikke kunne brukes til treffsted. 
 
Lokalene til det gamle boligkontoret på Bogerud 
I forbindelse med at Østensjø boligkontor flyttet fra Bogerud senter til Ryensvingen, ble det 
fristilt lokaler som kunne brukes til andre formål. Både ansatte og brukere så på mulighetene 
for et lokalt treffsted i de gamle kontorlokalene. Lokalene ligger sentralt, men de er små og 
uten uteplass. Det har vært drøftet å beholde et av dagens treffsteder i tillegg, hvis disse 
lokalene på Bogerud skulle tas i bruk. Husleie for det gamle boligkontoret utgjorde kr 200 000 
per år. 
 
Østensjøs skole rektorbolig 
Rektorboligen på Østensjø er et frittstående hus med et bruksareal på netto 154 m2 samt kjeller 
og stor hage. Boligen er i dårlig stand og trenger rehabilitering. Bydelen har vurdert boligen til 
barnehageformål, men har sagt fra seg dette. Undervisningsbygg som er eier, er villig til å 
forestå rehabiliteringen. Dersom det skal foretas en total rehabilitering av huset, vil leieprisen 
bli på  
kr 250 000 per år. I følge undervisningsbygg kan det foretas en delvis rehabilitering slik at 
kostnadene reduseres til under kr 200 000 per år. 
 
Brukernes vurderinger 
Det er opprettet et brukerforum ved treffstedene som blant annet har sett på alle alternativene. 
På siste brukerforumsmøte 18.01.2006 ble det konkludert med at rektorboligen Østensjø, enten 
alene eller sammen med Multehaug var det beste alternativet. Dagens brukere av treffstedene 
ønsker et eget sted, et fristed og et sted de har et eierforhold til. Abildsø seniorbolig oppfattes 
av noen som lite og trangt, for tett opp til skolen og de er redd for å føle seg som inntrengere og 
”stebarn”.  
 
På allmøte 27.02.2006 kom det fram at en del ønsket rektorboligen ved Østensjø skole. En del 
ønsket å beholde to eller tre steder, en del ønsket ikke Abildsø seniorsenter. I løpet av uke 9 har 
det vært foretatt en anonym brukerundersøkelse som bekrefter at meningene blant brukerne 
ikke er entydige, men svært delte.     
 
Andre brukergrupper 
Fra vårhalvåret til høsthalvåret 2005 har antall brukere av treffstedene økt fra gjennomsnittlig 
17 brukere til 21 brukere per åpningsdag (fordelt på de tre treffstedene). Både ansatte og 
brukere opplever det som trangt når flere enn 6-7 brukere er til stede ved de eksisterende 
treffstedene. Ryen distriktspsykiatriske senter (DPS) og psykiske helsearbeidere melder om at 
det behov for at flere kan benytte seg av treffstedene. Et av formålene med å finne et nytt sted 
har vært å kunne gi et tilbud til personer som trenger det og som i dag ikke er brukere av 
treffstedene. 
 
Vurdering/ konklusjon 
Med utgangspunkt i hva som kjennetegner et godt treffsted, jfr. sak 87/05, vurderes det som 
hensiktsmessig å samle aktiviteter og ansatte på ett sted. På den måten har en mulighet til å 
utvikle aktivitetene, øke antall brukere og unngå stengning ved sykdom og ferie.  
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Av de stedene som er skissert anses Abildsø seniorsenter å være det stedet som er aktuelt. Med 
støtte fra handicap-prosjektet kan heis bygges på Abildsø seniorsenter. I tillegg til sambruk i 
første etasje vil dermed arealene i andre etasje kunne utnyttes, med mulighet for flere ulike 
aktiviteter i mindre rom. Dette vurderes å kunne gi rom for å øke aktivitetene slik som 
forutsetningen har vært. 
 
Bydelen har samlet sett store uutnyttede arealer, og bør således søke å utnytte muligheter for 
sambruk bedre, framfor innleie av ytterligere arealer. Dette taler for Abildsø framfor Østensjø 
skoles rektorbolig. Et sambruk vil redusere kostnadene til husleie, da disse allerede er dekket 
innenfor bydelens ramme, mens rektorboligen på Østensjø innebærer løpende økte 
husleiekostnader. Bydelens utfordringer når det gjelder opptrapping av botilbud til mennesker 
med psykiske lidelser tilsier også at øvrige aktivitetstilbud bør drives mest mulig 
kostnadseffektivt.    
 
Dagens parkeringsmuligheter anses som dårlige ved Abildsø seniorsenter, i tillegg har 
beliggenhet vært trukket fram som lite sentral. Det kjører en servicerute fra Oppsal til Abildsø, 
samt at det går busser, men for de som ikke kan benytte seg at offentlig eller privat transport, 
må det kunne legges opp til en tilbringertjeneste.  
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Treffstedene samordnes i lokalene til Abildsø seniorsenter.   
 
 
 
Tove Stien /s       Mary Ann Gursli /s 
Bydelsdirektør      avd.sjef 
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Sak 20/06    Intensjonsavtale Østensjø bo- og servicesenter  
 
Arkivsak: 200600183 
Arkivkode: 17 
Saksbehandler: Signe Sandnes 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Arbeidsutvalget 06.03.06 52/06  
Omsorgskomite 13.03.06 20/06  
Råd for funksjonshemmede 14.03.06 15/06  
Bydelsutvalget 20.03.06 54/06  
 
Tidligere vedtak i saken: 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
INTENSJONSAVTALE ØSTENSJØ BO- OG SERVICESENTER  
 
Saksframstilling: 
Vedlagt følger underskrevet intensjonsavtale mellom Bydel Østensjø og Omsorgsbygg Oslo KF 
vedr inngått avtale om utredning/forprosjekt angående ombygging/rehabilitering av Østensjø 
bo- og servicesenter. 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Intensjonsavtale mellom Bydel Østensjø og Omsorgsbygg Oslo KF tas til orientering. 
 
 
 
Tove Stien /s        Solveig Nyhamar /s 
bydelsdirektør        avdelingssjef 
 
Vedlegg: 1 
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Sak 21/06    Revisjonsrapport for Oppsalhjemmet  
 
Arkivsak: 200501189 
Arkivkode: 126.9 
Saksbehandler: Signe Sandnes 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Arbeidsutvalget 06.03.06 53/06  
Omsorgskomite 13.03.06 21/06  
Eldrerådet 13.03.06 22/06  
Bydelsutvalget 20.03.06 55/06  
 
Tidligere vedtak i saken: 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
REVISJONSRAPPORT FOR OPPSALHJEMMET  
 
Bakgrunn: 
Jfr byrådsak 272/03 Nytt kvalitetsmålingssystem i sykehjem i Oslo, er det foretatt 
kvalitetsrevisjon av Oppsalhjemmet.  Revisjonsbesøk er ett av de tre elementene 
kvalitetsmålingssystemet består av:  

• Revisjonsbesøk  
• Objektive indikatorer  
• Brukerundersøkeleser 

 
Saksframstilling: 
Rapport fra kvalitetsrevisjonen ved Oppsalhjemmet følger vedlagt. Revisjonen ble foretatt på 
oppdrag fra Bydel Østensjø i januar 2006 og gjennomført i tidsrommet 09.01 - 17.01.2006. 
 
Som det fremgår av rapporten er avvik beskrevet i kapittel 4, med anbefalinger i kapittel 7. 
Bydel Østensjø har bedt om at Oppsalhjemmet følger anbefalingene og foretar de nødvendige 
forbedringer for at avvikene blir lukket innen 01.05.2006. Videre har bydelen bedt om en 
redegjørelse for hvordan de vil arbeide med forbedringene innen 10.03.2006. Redegjørelsen 
ettersendes til BU møte. 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Revisjonsrapport fra Oppsalhjemmet tas til orientering. 
 
 
 
Tove Stien /s         Solveig Nyhamar /s 
bydelsdirektør         avdelingssjef 
 
Vedlegg: 1 
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Sak 22/06    Rapport fra anmeldt tilsyn ved Østensjø bo- og 
servicesenter den 31.01.2006  

 
Arkivsak: 200600130 
Arkivkode: 240.4 
Saksbehandler: Signe Sandnes 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Arbeidsutvalget 06.03.06 54/06  
Omsorgskomite 13.03.06 22/06  
Bydelsutvalget 20.03.06 56/06  
 
Tidligere vedtak i saken: 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
RAPPORT FRA ANMELDT TILSYN VED ØSTENSJØ BO- OG SERVICESENTER 
DEN 31.01.2006  
 
Bakgrunn: 
Vedlagt oversendes tilsynsutvalg II`s rapport fra anmeldt tilsyn ved Østensjø bo- og 
servicesenter den 31.01.2006, mottatt 14.02.2006. 
 
Saksframstilling: 
Kommentarer fra bydelsdirektøren:  
 
Ad. pkt 2 Ombygging av senteret 
Intensjonsavtalen med Omsorgsbygg KF er underskrevet og de antar at ombyggingen starter 
høsten 2006. 
 
Ad. pkt 4 Befaring av lokalene 
 
c. Skilt 
Vedrørende skilting med påskrift Manglerud Nevrohjem, er dette tatt opp med Bydelens 
administrasjonsavdeling.  De vil sørge for at skiltene blir tatt ned. 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Rapport fra anmeldt tilsyn ved Østensjø bo- og servicesenter den 31.01.2006 med 
bydelsdirektørens merknader, tas til orientering. 
 
 
 
Tove Stien /s        Solveig Nyhamar  /s 
bydelsdirektør        avdelingssjef 
 
Vedlegg: 1 
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Sak 23/06    Rapport fra anmeldt tilsyn ved Manglerudhjemmet den 
16.02.2006  

 
Arkivsak: 200600130 
Arkivkode: 240.4 
Saksbehandler: Signe Sandnes 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Arbeidsutvalget 06.03.06 55/06  
Omsorgskomite 13.03.06 23/06  
Eldrerådet 13.03.06 23/06  
Bydelsutvalget 20.03.06 57/06  
 
Tidligere vedtak i saken: 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
RAPPORT FRA ANMELDT TILSYN VED MANGLERUDHJEMMET DEN 16.02.2006  
 
Bakgrunn: 
Vedlagt oversendes tilsynsutvalg II`s rapport fra anmeldt tilsyn ved Manglerudhjemmet den 
16.02.2006, mottatt 27.02.2006. 
 
Saksframstilling: 
Kommentarer fra bydelsdirektøren:  
 
Ad. pkt. 1 Gjennomgang av rapport av 13.10.05  
1. Plan for indre vedlikehold 
Det er ikke laget en enhetlig vedlikeholdsplan for bydelen, men utførelse av vedlikehold 
vurderes fortløpende etter hvert som behov meldes.  På Manglerudhjemmet er bl.a. dagsentret 
utvidet og pusset opp og det ble nylig gjort i stand et nytt beboerrom, samt at hele underetasjen 
med 6 leiligheter er rehabilitert. 
 
Ad. pkt. 1 Gjennomgang av rapport av 3.12.05  
2. Aktivitetstilbud 
Manglerudhjemmet benyttet inntil 2005 dagsenter for demente for egne brukere to ganger i 
uken. I tillegg er det ergoterapeut som aktiviserer bruker også på avdelingene i 0,3 stilling. 
 
4. Objektive kvalitetsindikatorer i sykehjem 
Bydelen får tilsendt egne rapporter om objektive kvalitetsindikatorer for sine sykehjem.  Denne 
vil bli oversendt tilsynsutvalget når neste rapport kommer. 
 
Ad. pkt. 4 Kvalitetsrevisjon 
Det vurderes en prioritering av hvilke sykehjem en kan revidere i 2006. 
 
 
 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
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Rapport fra anmeldt tilsyn ved Manglerudhjemmet den 16.02.2006 med bydelsdirektørens 
merknader, tas til orientering. 
 
 
 
Tove Stien /s       Solveig Nyhamar /s 
bydelsdirektør       avdelingssjef 
 
Vedlegg: 1 
 
 



 

   17

 

Sak 24/06    Årsmelding 2005 for Bydel Østensjø  
 
Arkivsak: 200500175 
Arkivkode: 101.1 
Saksbehandler: Håkon Kleven 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Arbeidsutvalget 06.03.06 39/06  
Bydelsutvikling, Miljø- og Kulturkomite 13.03.06 15/06  
Omsorgskomite 13.03.06 24/06  
Oppvekstkomite 13.03.06 15/06  
Eldrerådet 13.03.06 18/06  
Råd for funksjonshemmede 14.03.06 12/06  
Bydelsutvalget 20.03.06 41/06  
 
Tidligere vedtak i saken: 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
ÅRSMELDING 2005 FOR BYDEL ØSTENSJØ  
 
Bakgrunn: 
Med bakgrunn i fellesskriv til bydelene 04/2005 ble årsmelding fra Bydel Østensjø oversendt 
byrådet den 09.02.2006 i henhold til fastlagte frister. Protokoll fra bydelsutvalgets behandling 
ettersendes Byrådsavdeling for velferd og sosiale tjenester etter behandling. 
 
Saksframstilling: 
Vedlagt følger årsmelding 2005 for Bydel Østensjø samt årsstatistikk for 2005. 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Årsmelding 2005 for Bydel Østensjø godkjennes 
Årsstatistikk 2005 tas til orientering 
 
 
 
Tove Stien /s      Håkon Kleven /s 
bydelsdirektør      avd.sjef økonomi og plan 
 
Vedlegg: 1 
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Sak 25/06    Kulturmidler og aktiviteter ved omsorgsinstitusjonene  
 
Arkivsak: 200600189 
Arkivkode: TEST 
Saksbehandler: Solveig Nyhamar 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Arbeidsutvalget 06.03.06 46/06  
Omsorgskomite 13.03.06 25/06  
Eldrerådet 13.03.06 19/06  
Bydelsutvalget 20.03.06 48/06  
 
Tidligere vedtak i saken: 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
KULTURMIDLER OG AKTIVITETER VED OMSORGSINSTITUSJONENE  
 
Bakgrunn: 
Det vises til budsjettvedtak i bydelsutvalget den 15.12.2005, hvor det heter i kapittel 4.8 Kultur: 

”Det bevilges kulturmidler til følgende spesifiserte formål: 
….. 
10. Kultur- og aktivitetsmidler til omsorgsinstitusjonene * 250.000 
 
* Avsetning på 250.000 til ”kultur- og aktivitetsmidler til omsorgsinstitusjonene” 
fordeles etter seminar om eldreomsorgen. Administrasjonen fremmer et forslag til 
fordeling til BU møtet i mars.” 

 
Saksframstilling: 
Institusjonssjefene ved bydelens sykehjem har, sammen med egne ansatte ved sykehjemmene, 
sett på hvordan kultur- og aktivitetstilbud kan utvikles og styrkes for beboere på 
sykehjemmene. Institusjonssjefene har også drøftet saken seg i mellom, og den har vært drøftet 
med avdelingssjef. I foreliggende sak foreslås fordeling av til sammen kr 195 300. Restbeløpet 
foreslås avsatt til eventuelle kulturarrangementer i tilknytning til markering av 30 års jubileum 
ved Langerud sykehjem og Østensjø bo- og servicesenter, eventuelt til fordeling senere i 2006.  
 
Kor og konserter  
Oppsalhjemmet ønsker at lokale grupper fra egen bydel kan avholde konserter på  
sykehjemmet. De planlegger 4 konserter, à kr 2000, samt bevertning  
à kr 1500, tilsammen kr  14 000 
 
Tilsvarende konserter noen ganger i året er ønsket også fra flere av institusjonene: 

• Manglerudhjemmet, 2 konserter, samme pris/opplegg som over: kr  7 000 
I tillegg ønsker Manglerudhjemmet å ta med beboere på konsert 
eller forestilling, f eks på St Hanshaugen, 50 beboere pluss ansatte kr  10 000 

• Langerud sykehjem, 2 konserter, samme pris/opplegg som over, kr 7 000 
samt konserter med Bjørn Varud høsten 2006, etter flytting til nye 
sykehjem, 3 ganger per sted, i tillegg til bevertning, à kr 2300 kr 13 800 
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Turer 
Østensjø bo- og servicesenter, som har yngre beboere, og 
Manglerudhjemmet med demente kan også tenke seg turer, for eksempel: 

• Manglerudhjemmet: 
Oslo-båt-Drøbak- buss –Oslo med 30 beboere, samt ansatte  kr 12 000 

• Østensjø bo- og servicesenter: 
2 turer til Sandbakken, à kr 11 000 kr 22 000 
tur til Solvik på Malmøya kr 7 000 

 
Utstyr til aktiviteter 
For institusjonsbeboere må mye aktivitet foregå på den enkelte avdeling.  
Musikk, dans, film og lignende er kultur- og sosiale aktiviteter som betyr svært  
mye for beboerne, men må tilpasses ulike behov og ønsker hos beboerne. 
 
For å kunne gi et bredt spekter av slike tilbud er institusjonene avhengig av utstyr  
som musikkanlegg, høyttalere, dvd, cd etc. 
 

• Abildsø bo- og rehabiliteringssenter ønsker seg utstyr som prosjektor,  
lap top, høyttalere som gjør at de kan ha ”filmkvelder” på huset, kr 25 000 

• Manglerudhjemmet: musikkanlegg m/mikrofon kr 20 000 
• Abildsø bo- og rehabiliteringssenter, kun mikrofonanlegg kr 7 500 

 
Alle institusjonene ønsker seg utstyr som discman, cd spillere og cd-bibliotek,  
radioer etc, som kan brukes på postene, og på det enkelte rom. Det er også ønskelig 
med flere TVer, slik at det kan lages ulike TV-kveld for ulike ønsker.  
Flere har hatt god erfaring med dette nå under OL, i form av ”sports cafe/pub etc 
Det foreslås benyttet midler til slikt utstyr/”bibliotek”  
 
Abildsø bo- og rehabiliteringssenter ønsker seg også et piano i den posten som  
ikke har dette i dag (ca kr 30 000-50 000) kr 50 000 
 
Både Langerud sykehjem og Østensjø bo- og servicesenter feirer 30 års jubileum  
i 2006 og ønsker å markere dette med kulturtilltak. Det foreslås at restbeløpet kan  
avsettes til eventuelle kulturarrangementer i tilknytning til dette, eller til andre ting  
senere i år. 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget slutter seg til fordeling av midler til kulturtiltak og aktiviteter ved 
omsorgsinstitusjonene som beskrevet i saksframlegget. 
 
 
 
 
Tove Stien /s        Solveig Nyhamar /s 
bydelsdirektør        avdelingssjef 
 




